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Vänsterpartiets budgetprioriteringar 

 

Full kompensation för löne- och prisökningar 

I Alliansens budgetförslag ges endast 1 procents kompensation för höjda löner och priser. Det innebär 

ett dolt opreciserat besparingsbeting för verksamheterna. Vänsterpartiet räknar med 3 procents löne- 

och priskompensation vilket motsvarar 60,6 miljoner vilket kan jämföras med Alliansens 20,2 

miljoner kronor. Vänsterpartiet menar att budgeten måste utgå från realistiska beräkningar. 

 

Realistisk budgetering 

Under lång tid har några nämnder till följd av systematiska underbudgeteringar år efter år redovisat 

och prognostiserar stora underskott mot budget. Även för år 2016 prognostiserar verksamheterna stora 

underskott. Vård- och omsorgsnämndens underskott beräknas bli 16 miljoner kronor. Socialnämndens 

prognostisera minus 10 miljoner kronor. Skolans underskott beräknas bli minst 6 miljoner kronor. Till 

detta tillkommer den för lågt beräknade kompensationen för löner och priser. För att ge nämnderna 

realistiska förutsättningar att bedriva sina verksamheter anslås i Vänsterpartiets förslag ytterligare 10 

miljoner kr till socialnämnden.  Vård- och omsorgsnämndens budget förstärks med 16 miljoner kr. 

Utbildningsnämndens anslag utökas i Vänsterpartiets budgetförslag med cirka 50 miljoner kronor. 

Dessutom ges i Vänsterpartiets förslag nämnderna full löne- och volymkompensation.      

 

Välfärdsreformer 

Vänsterpartiet satsar mer än 1,2 miljarder kronor på skola och utbildning. I förslaget ingår satsningar 

på högre lärarlöner. Vi föreslår att befintliga lärares lönenivå höjs till nyrekryteringsnivån. För att 

genomföra detta beräknar vi att det behövs 36 miljoner kr . Lärarlyftet tillför kommunen 12,85 milj. 

2016. Då behövs ytterligare 23 miljoner vilket tillförs i Vänsterpartiets budget.   

 

Värmdö kommun ligger mer än 13 % under landets genomsnitt i lärartäthet. 14,5 elever per lärare i 

Värmdö jämfört med 12,8 i riket. Vi vill därför höja lärartätheten med 10 procent. Vilket kostar 47,5 

miljoner kronor. Vi tror dock inte att det går att rekrytera det antal lärare som behövs till detta under 

ett år. Vår målsättning är att rekrytera en tredjedel av behovet under varje av de nästkommande tre 

åren. År 2017 blir då utgiftsökningen för fler lärare 16 miljoner kronor vilket anslås i Vänsterpartiets 

budgetförslag. 

 

I Vänsterpartiets förslag utökas vård- och omsorgsnämndens budget för 2017 med cirka 35 miljoner kr 

(inklusive löne- och priskompensation). Av Vänstermiljonerna går merparten till LSS och 

äldreomsorg.  I Vänsterpartiets budgetförslag blir trygghetslarm kostnadsfria för brukaren. 

 

Till socialnämndens budget tillför Vänsterpartiet 10 miljoner kr till IFO-enheten. 0,3 miljoner anslås 

till sociala insatser för EU-migranter. För löne- och priskompensation tillförs totalt 4,9 miljoner i 

Vänsterpartiets förslag till budget. 

 

Kultur och fritid 

Vänsterpartiet lägger 800 000 kr för att sänkta musik- och kulturskolans elevavgifter. 

 

 



 

Samhällsbyggande och investeringar 

Med vetskap om att finns fler än 6500 köande till hyresrätt i Värmdö anser Vänsterpartiet att det 

årligen behöver byggas c:a 500 klimatsmarta hyreslägenheter med rimliga hyror. Av dessa bör 

Värmdö Bostäder AB bygga 250. 

 

Vänsterpartiet stödjer investeringarna i fler infartsparkeringar, gång- och cykelvägar, gångbro vid 

Hagaberg och andra trafiksäkerhetsåtgärder samt förbättringar i förskolornas och skolornas yttre miljö.  

 

Vänsterpartiet fortsätter att satsa på rådgivning för enskilda avlopp och hållbart byggande.   

 

Finansiering 

Vänsterpartiets budgetalternativ finansieras genom att kommunalskatten höjs med 29 öre och att 

överskottet/vinsten beräknas bli lägre än Alliansens resultat. Slutligen sparar vi 10 miljoner kr i den 

centrala administrationen.  De högsta chefslönerna bör hållas tillbaka och systemet med förmånsbilar 

bör upphöra. Framhållas bör också att i Vänsterpartiets budgetförslag är både volym- och konjunktur 

reserverna större än i Alliansens budgetförslag. Dessutom är vänsterbudgeten realistisk genom att 

löne- och prisökningar kompenserats fullt ut. Sammanfattningsvis kan sägas att Vänsterpartiets 

budgetförslag är hållbart. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vänsterpartiets förslag till attsatser 

 

Kommungemensamt 

V1. Den kommunala skattesatsen i Värmdö kommun fastställs till 20,17 för 2017, innebärande en 
skatteökning med 29 öre jämfört med 2016. (A1) 

 

V2. De direktiv för nämndernas verksamhet som redovisas under respektive nämnd i 
Vänsterpartiets budgetdokument under rubriken Kommentarer till driftbudget fastställs. (A2) 

 

V3. Nämnderna ges i uppdrag att upprätta detaljbudget och i denna besluta om effektmål. (= 
Alliansen) 

 

V4. Budgetregler godkänns i enlighet med bilaga 5. (= Alliansen) 
 

V5. Respektive nämnd bemyndigas att inom ramen för sin budget bevilja bidrag till 
organisationer inom sitt verksamhetsområde med uppräkning med högst 3 %, om inget 
annat anges. (A5) 

 

V6. Investeringsbudgeten fastställs för år 2017 med i förekommande fall anslagsbindning på 
objektsnivå enligt bilaga 6 med Vänsterpartiets ändringsförslag. (A6) 

 

V7. Kulturhusets investeringsbudget minskas med 5 000 tkr. 
 

V8. Kommunstyrelsens investering i IT-system minskas med 5 000 tkr. 

 
V9. Projektbudget för Gustavsbergsprojektet enligt bilaga 6b godkänns. (= Alliansen) 

 

V10. Samtliga nämnder uppmanas att inom ramen för respektive ansvarsområden aktivt 
medverka i utvecklingen av Gustavsbergsprojektet. (= Alliansen) 

 

V11. Taxor och avgifter fastställs för kommunens verksamheter enligt bilaga 8 med 
Vänsterpartiets ändringsförslag. (A9) 

 

V12. Kommunens riktlinjer för god ekonomisk hushållning, finansiella målet årets resultat, 
ändras till att vara, i förhållande till skatteintäkter, skatteutjämning och generella statsbidrag, 
minst 0 kronor exklusive engångsposter. (A10) 

 



V13. Reavinster som skapats genom försäljning av kommunal mark och andra fasta 
tillgångar får inte användas till finansiering av kostnader i den kommunala driftsbudgeten 
utan ska antingen användas till nya investeringar eller till minskning av kommunens 
ackumulerade skuld. (=Alliansen) 

 

V14. Kommunstyrelsen har under 2017 rätt att nyupplåna, d v s öka kommunens låneskuld 
hos kreditinstitut, till en sammanlagd skuld om maximalt 2 350 mnkr, vilket är oförändrad 
låneram jämfört med budget 2016. (= Alliansen) 

 
V15. Kommunstyrelsen har under 2017 rätt att omsätta lån, d v s låna upp belopp 

motsvarande de lån som förfaller till betalning under år 2017. (= Alliansen) 
 

V16. Kommunstyrelsen har rätt att ha en checkräkningskredit för koncernen om 150 mnkr, 
d v s samma belopp som 2016 (= Alliansen) 

 

V17. Kommunen ställer borgen, såsom för egen skuld, för VärmdöBostäder AB:s 
låneförpliktelser upp till ett högsta lånebelopp om 500 mnkr. (A15) 

 

V18. VärmdöBostäder AB uppmanas genom ägardirektiv att årligen planera och bygga ca 
250 klimatsmarta hyreslägenheter med rimliga hyror. 

 

V19. För upprustning av Farstavikens skola/Ekedal avsätts ytterligare 80 mnkr i 2018 års 
investeringsbudget. Kommundirektören ges i uppdrag att skyndsamt utreda alternativa 
lösningar för utökad kapacitet och för en modernare lärmiljö samt genomföra en 
medborgardialog om förslagen. (= Alliansen) 

 

Kommunfullmäktige 

V20. Kommunfullmäktiges, valnämndens och revisionens budget fastställs för år 

2017 till netto 7 192 tkr i enlighet med de uppgifter som redovisas under 

kommunfullmäktige mm i Vänsterpartiets förslag. (A17) 

 

V21. 128 tkr anslås för ytterligare 2 % löne- och priskompensation. 
  

 

Överförmyndarnämnd 

V22. Överförmyndarnämndens budget fastställs för år 2017 till netto 3 090 tkr i 

enlighet med de uppgifter som redovisas under överförmyndarnämnden i 

Vänsterpartiets förslag. (A18) 

 

V23. 54 tkr anslås för ytterligare 2 % löne- och priskompensation. 

 
Kommunstyrelse 



V24. Kommunstyrelsens budget fastställs för år 2017 till netto 173 071 tkr i enlighet 

med de uppgifter som redovisas under kommunstyrelsen i Vänsterpartiets förslag. 

(A19) 

 

V25. Kommunstyrelsen bemyndigas att förvärva fastigheter inom en ram om 40 mnkr 

i enlighet med reglemente. (= Alliansen) 

 
V26. 2 892 tkr anslås för ytterligare 2 % löne- och priskompensation. 

 

V27. 500 tkr anslås för ökad satsning på arbetsmiljö och ökad frisknärvaro. 
 

V28. 500 tkr anslås för att skapa en kommunal vikariepool enligt Kommunals yrkande. 
 

V29. 5 000 tkr sparas genom effektivare central administration. 
 

V30. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att planera för att årligen bygga 500 klimatsmarta 
hyreslägenheter med rimliga hyror. (Varav VBAB 250) 

 

V31. 750 tkr anslås för att påbörja bildandet av naturreservat i Ekedalsskogen. 

  

V32. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att arbeta fram en rekryteringspolicy. 

 

Utbildningsnämnd 

V33. Utbildningsnämndens budget fastställs för år 2017 till netto 1 197 469 tkr i 

enlighet med de uppgifter som redovisas under utbildningsnämnden i Vänsterpartiets 

förslag. (A21) 

 

V34. Peng och ersättningar fastställs för verksamheter inom nämndens 

ansvarsområden enligt Vänsterpartiets förslag. (A22) 

 
V35. 21 954 tkr anslås för ytterligare 2 % löne- och priskompensation.  

 

V36. 23 000 tkr anslås för höjda lärarlöner. 
 

V37. 16 000 tkr anslås för mer personal i förskolan och skolan. 
 

V38. 7 500 tkr anslås för fler fritidspedagoger i skolbarnsomsorgen. 
 

V39. 2 500 tkr anslås för justering av reduceringen av förskolans ”25-timmarsbarn” från 20 
% till 10 %.  

 



V40. 500 tkr anslås för ”rätt till heltid” på förskola för alla barn. 
 

V41. 200 tkr anslås för utbildning i feministiskt självförsvar. 

 

 Kultur- och fritidsnämnd 

V42. Kultur- och fritidsnämndens budget fastställs för år 2017 till netto 116 520 tkr 

netto i enlighet med de uppgifter som redovisas under kultur- och fritidsnämnden i 

Vänsterpartiets förslag. (A23)  

  

V43. Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att utreda uppförandet av 

konstgräsplan och/eller flertalet spontanidrottsytor på lämpliga platser i kommunen, 

tillgängliga för såväl föreningslivet som för allmänheten. (= Alliansen) 
 

V44. 2 366 tkr anslås för ytterligare 2 % löne- och priskompensation.  

 

V45. 800 tkr anslås för sänkta elevavgifter i musik- och kulturskolan. 

 

V46. Kulturhusets kapitaltjänstkostnad sänks med 300 tkr som följd av lägre 

investering.  

 

 

Socialnämnd 

V47. Socialnämndens budget fastställs för år 2017 till netto 184 477 tkr i enlighet 

med de uppgifter som redovisas under socialnämnden i Vänsterpartiets förslag. (A25) 

 
V48. 3 268 tkr anslås för ytterligare 2 % löne- och priskompensation.  

 

V49. 10 000 tkr anslås för att möta ökade kostnader inom IFO. 
 

V50. 300 tkr anslås för sociala insatser bland utsatta EU-migranter. 

 

 

Vård- och omsorgsnämnd 

V51. Vård- och omsorgsnämndens budget fastställs för år 2017 till netto 447 453 i 

enlighet med de uppgifter som redovisas under vård- och omsorgsnämnden i 

Vänsterpartiets förslag. (A26) 

 

V52. Vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att utreda förutsättningarna och 

behoven av LSS-lots, en vägvisare inom LSS. (= Alliansen) 

 



V53. Peng fastställs för särskilt boende, demensdagvård, hemtjänst, bostadsgrupp 

LSS, servicebostad LSS samt daglig verksamhet inom omsorgen för 

funktionshindrade enligt bilaga 7. (= Alliansen) 

 
V54. 8 242 tkr anslås för ytterligare 2 % löne- och priskompensation.  

 

V55. 325 tkr anslås för att helt ta bort avgiften för trygghetslarm. 
 

V56. 3 200 tkr anslås för äldreomsorg och LSS-insatser. 

 

 

Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnd 

V57. Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämndens budget fastställs för år 2017 till netto 

7 244 tkr enlighet med de uppgifter som redovisas under bygg-, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden i Vänsterpartiets förslag. (A29) 

 
V58. 130 tkr anslås för ytterligare 2 % löne- och priskompensation. 

 

V59. 500 tkr anslås för rådgivning enskilda avlopp och hållbart byggande. 
 

 

Näringslivsnämnd 

V60. Näringslivsnämndens budget fastställs för år 2017 till netto 42 45 077 tkr i 

enlighet med de uppgifter som redovisas under näringslivsnämnden i Vänsterpartiets 

förslag. (A30) 
 

V61. 724 tkr anslås för ytterligare 2 % löne- och priskompensation. 
 

V62. 2 600 tkr anslås för att stärka budgeten för arbetsmarknad och integration. 

 

Teknisk nämnd 

V63. Tekniska nämndens skatte- och taxefinansierade verksamhetsbudgetar fastställs 

för 2017 till netto 40 503 tkr i enlighet med de uppgifter som redovisas under tekniska 

nämnden i Vänsterpartiets förslag. (A31) 

 
V64. 630 tkr anslås för ytterligare 2 % löne- och priskompensation. 

. 

      V65.        500 tkr anslås för att bygga stöld och klimatskyddade cykelparkeringar. 

 



 

 

 

(V) Driftbudget 2017 

Resultatbudget (mnkr) KF 

Budget 

2016 

Alliansen

Budget 

Kostnad 

2017 

Alliansen

Budget 

Intäkt 

2017 

Alliansen

Budget 

Netto 

2017 

(V)  

Budget 

Netto 

2017 

 

Kommunfullmäktige mm. -6,4 -7,1 0,0 -7,1 -7,2 

Överförmyndarnämnd -2,7 -4,9 1,8 -3,1 -3,1 

Kommunstyrelse -162,7 -275,4 101,9 -173,4 -173,1 

Utbildningsnämnd -1 103,8 -2 119,0 979,2 -1 139,8 -1 211,5 

Kultur- och fritidsnämnd -120,8 -166,6 53,0 -113,6 -116,5 

Socialnämnd -164,3 -329,7 158,8 -170,9 -184,5 

Vård och omsorgsnämnd -412,7 -784,3 348,6 -435,7 -447,5 

Bygg-,miljö- och hälsoskyddsnämnd -6,5 -38,5 31,9 -6,6 -7 2 

Teknisk nämnd -25,4 -272,0 232,7 -39,3 -40,5 

Näringslivsnämnd -36,5 -78,8 37,1 -41,7 -45,1 

Nämndernas nettokostnader -2 041,8 -4 076,3 1 945,0 -2 131,2 -2 236,2 

Pensionskostnader -43,2 -49,6 0,0 -49,6 -49,6 

Infrastrukturstöd skärgård -6,6 -6,7 0,0 -6,7 -6,7 

Framtidens Gustavsberg -1,5 -2,0 0,0 -2,0 -2,0 

Intern ränta 47,0 -9,0 51,0 42,0 42,0 

Statsbidrag maxtaxa & kvalitetsbidrag 19,6 0,0 15,1 15,1 15,1 

Fastighetsskatt och övriga kostnader -2,0 -2,0 0,0 -2,0 -2,0 

Övriga intäkter 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 

Koncernbidrag Gustavsbergsbadet AB -9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Centralt avsatt utrymme, volymer  -21,9 -10,0 0,0 -10,0 -15,0 

Centralt avsatt utrymme, konjunktur -15,0 -5,0 0,0 -5,0 -10,0 

Riskpremie fastigheter 20,0 0,0 20,0 20,0 20,0 

Verksamhetens nettokostnader -2 053,4 -4 160,6 2 032,1 -2 128,4 -2 243,4 

Kommunalskatt 1 963,2 0,0 1 993,0 1 993,0  2 092,0 

Skatteväxling hemsjukvård 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Inkomstutjämningsbidrag 20,1 0,0 20,1 20,1 20,1 

Kostnadsutjämningsbidrag 100,3 0,0 101,8 101,8 101,8 

Regleringsposten -9,7 -7,7 0,0 -7,7 -7,7 

Strukturbidrag 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kommunal fastighetsavgift 91,9 0,0 96,7 96,7 96,7 

LSS-utjämningen -40,1 -33,6 0,0 -33,6 -33,6 

Vänstermiljoner - 0,0 12,9 12,9 12,9 

Summa skatter och utjämningssystem 2 132,0 -41,3 2 224,5 2 183,2 2282,2 

Finansiella intäkter 5,5 0,0 5,5 5,5 5,5 

Finansiella kostnader -44,0 -36,0 0,0 -36,0 -36,0 

Summa finansnetto -38,5 -36,0 5,5 -30,5 -30,5 

Årets resultat exkl VA och RH 40,1 -4 237,9 4 262,1 24,3 8,3 

 



Vänsterpartiets förslag till driftsbudget 2017 

Kommungemensamt 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag): 

Kommunalskatt 20,17. 

Uppdrag: 

VärmdöBostäder AB uppmanas, genom ägardirektiv att årligen planera för att bygga ca 250 

klimatsmarta hyreslägenheter med rimliga hyror. 

 

Kommunfullmäktige Kostnad netto tkr 

Alliansens förslag 7 064 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag):  

Ytterligare 2 % för löne- och 

priskompensation (totalt 192 000 kronor). 

 

128 

Vänsterpartiet 7 192 

 

Överförmyndarnämnd Kostnad netto tkr 

Alliansens förslag 3 036 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag):  

Ytterligare 2 % för löne- och 

priskompensation (totalt 81 000 kronor). 

 

54 

Vänsterpartiet 3 090 

 

Kommunstyrelse Kostnad netto tkr 

Alliansens förslag 173 429 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag):  

Ytterligare 2 % för löne- och 

priskompensation (totalt 4 338 000 kronor). 

 

2 892 

Ökad satsning på arbetsmiljön för ökad 

frisknärvaro. 

 

500 

Planera och skapa en kommunal vikariepool 

enligt Kommunals yrkande. 

 

500 

Effektivisera centrala förvaltningen, lägre 

OH och IT-kostnader. 

 

-5 000 

Uppdrag: 

Planera för att årligen bygga 500 

klimatsmarta hyreslägenheter till rimliga 

hyror (varav VBAB ca 250). 

 

 

 

- 

Uppdrag: 

Påbörja bildandet av naturreservat i 

Ekedalsskogen. 

 

 

750 

Uppdrag: 

En rekryteringspolicy arbetas fram. 

 

- 

Vänsterpartiet 173 071 

 



Utbildningsnämnd Kostnad netto tkr 

Alliansens förslag 1 139 815 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag):  

Ytterligare 2 % för löne- och 

priskompensation (totalt 32 931 000 kronor). 

 

21 954 

Höjda lärarlöner. 23 000 

Mer personal i förskolan/skolan. 16 000 

Fler fritidspedagoger i skolbarnsomsorgen. 7 500 

Justerad reducering ”25-timmarsbarnen) i 

förskolan från 20 % till 10 %. 

 

2 500 

Rätt till heltid på förskola för alla barn. 500 

Utbildning i feministiskt självförsvar 200 

Vänsterpartiet 1 211 469 

 

Kultur- och fritidsnämnd Kostnad netto tkr 

Alliansens förslag 113 654 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag):  

Ytterligare 2 % för löne- och 

priskompensation (totalt 3 549 000 kronor). 

 

2 366 

Sänkta elevavgifter i Musik- och 

kulturskolan.  

 

800 

Lägre kapitaltjänstkostnader som följd av 

lägre investering i Kulturhuset. 

 

-300 

Vänsterpartiet 116 520 

 

Socialnämnd Kostnad netto tkr 

Alliansens förslag 170 909 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag):  

Ytterligare 2 % för löne- och 

priskompensation (totalt 4 902 000 kronor). 

 

3 268 

Ytterligare medel till IFO 10 000 

Sociala insatser bland utsatta EU-migranter 300 

Vänsterpartiet 184 477 

 

Vård- och omsorgsnämnd Kostnad netto tkr 

Alliansens förslag 435 686 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag):  

Ytterligare 2 % för löne- och 

priskompensation (totalt 12 363 000 kronor). 

 

8 242 

Avgiften för trygghetslarm tas bort (totalt 

1 100). 

 

325 

Ytterligare medel för LSS och äldreomsorg 3 200 

Vänsterpartiet 447 453 

 

 



Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnd Kostnad netto tkr 

Alliansens förslag 6 614 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag):  

Ytterligare 2 % för löne- och 

priskompensation (totalt 195 000 kronor). 

 

130 

Rådgivning enskilda avlopp och hållbart 

byggande. 

 

500 

Vänsterpartiet 7 244 

 

Näringslivsnämnd Kostnad netto tkr 

Alliansens förslag 41 753 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag):  

Ytterligare 2 % för löne- och 

priskompensation (totalt1 086 000 kronor). 

 

724 

Förstärkt budget arbetsmarknad och 

integration. 

2 600 

Vänsterpartiet 48 077 

 

Teknisk nämnd Kostnad netto tkr 

Alliansens förslag 39 373 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag):  

Ytterligare 2 % för löne- och 

priskompensation (totalt 945 000 kronor). 

 

630 

Stöld och klimatskyddade cykelparkeringar 500 

Vänsterpartiet 40 503 

 

Vänsterpartiets förslag till investeringsbudget 2017 

V-förslag (ändring i Alliansens förslag): Kostnad netto tkr 

Kommunstyrelse 

Lägre investering IT. 
 

-5 000 

Kultur- och fritidsnämnd 

Lägre investering inredning kulturhuset 
 

-5 000 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


